Eckardt, Chronik von Glauchau, S. 434.

4.

Am 11. März 1513 war zu Weimar Wolff Herre vonn Schomburg unnd zu Gluchaw Zeuge in einer Urkunde des Kurfürsten Friedrich und Herzogs Johann zu Sachsen.

Fürstl. Reußisches Hausarchiv in Schleiz, Inv. I, Tit. XI, Nr. 8.

5.

Am 12. April 1513 that „in arce nostra Zeitz Joannes dei gratia episcopus ecclesie Numburgensis“ kund: „sane honorabiles,

nobis in Christo dilecti praepositi, seniores ceterique fraternitatis sacerdotum in opido Glauchaw nostre diocesis nobis exposuerunt, quomodo nuper nobis similiter in Christo dilectus Conradus Voidt parrochialis ecclesie Glauchensis altarista novem florenos renenses et Joannes Setteler, animarum pastor in Geris (Zerisau, Kreis Zwickau), dum agerent in humanis, respective quatuor similes florenos annui census justo reemptionis, titulo de bonis ipsis a deo collatis licite comparatis ob ipsorum ac utriusque prosapie benefactorum prefate fraternitatis animarum salutem pro novo, perpetuo beneficio in honorem sanctorum apostolorum, trium regum, Quirini, Onofferi, Agnetis, Affre et Marie egiptiace in altari in dicta parrochiali ecclesia Glauchaw et in honorem ipsorum predictorum patronorum consecrato erigendo donaverint et legaverint ipsique prepositi, seniores et confratres prefate fraternitatis de eisdem censibus certisque aliis helemosinis, legatis et testamentis per eosdem confratres ac alios Christi fideles dafis et collectis in universum se ad summam triginta florenorum modo, quo supra, comparatorum extendencium juxta literarum desuper editarum, quas propter earum preluxitatem presentibus inseri obmisimus, pro insertis tamen amplectentes continenciam et tenorem, in dictorum patronorum honorem beneficium perpetuum erigere et fundare censibus et summa capitali predictis dotare intenderent ea lege, ut possessor quivis ejusdem (altaris) sui que successores ebdomatim quatuor missas, unam videlicet de gloriosissima virgine Maria, alias vero tres pro viventium fratrum et benefactorum salubri statu et fundatorum et fratrum defunctorum requie eterna diebus, quibus ipsi possessori conveniens visum fuerit, celebrare et residenciam personalem facere et habere, necnon dicto altari de cera et aliis requisitis providere, plebano preterea Glauchensi instare aliorum altaristarum ministrando et aliis solitis oneribus subesse teneatur sitque astrictus. Quod denique jus patronatus sive presentandi ad idem altare tociens, quociens ipsum vacare contigerit, nobiles et generosi nostri sinceri amici Wolfgangus et Ernestus germani, domini de Schonburgk in Glauchaw et Waldenburgk ipsorumque heredes et successores perpetuis futuris temporibus habeant. In casu vero, quo predictae fraternitatis confratres vacationis tempore pro aliquo saltem honesto et bone vite apud eosdem dominos eorumque successores intercesserint et nominaverint, volunt dicti nobiles et generosi domni de Schonburg hujusmodi preces et rogatus benigne ac pie inspicere eundemque sic a confratribus nominatum (si ipsis placuerit) pre alio presentare. Sin autem idem

a confratribus nominatus nobilibus et generosis dominis de Schonburgk non placuerit, poterunt nobiles et generosi dicti domini de Schonburgk ad placitum quemcumque alium saltem eorum dominio abilem et idoneum ad dictum altare presentare ista eciam adjecta condicione, quod, si taliter presentatus de confraternitate predicta non fuerit, frater fiat et lege eorum vivat et utatur. Voluerunt insuper, si tractu temporis dicti census summeque capitales redempti et dissoluti fuerint, ut eidem de predictorum nobilium dominorum de Schonburgk, prepositorum ceterorumque dicti collegii confratrum consilio pariter et assensu denuo pro annuo censu juxta ipsius beneficii utilitatem et, prout ipsis videbitur expedire, convertantur et exponentur.“

Der Bischof bestätigte dieses alles und fügte hinzu, „quod autem Christi fideles ad interessendum prefatis divinis officiis et unicuique ipsorum ardencius imitentur atque consequantur, omnibus et singulis utriusque sexus et status hominibus, qui vere confessi et contriti his interfuerint et vel pro conservacione vestium rerumque ecclesiasticarum quicquam contulerint vel luminaria accenderint vel dominicam oracionem cum angelica salutacione et simbulo apostolorum ter devote dixerint, tociens, quociens hec omnia duo unumve ex eis fecerint, de quolibet scorsum quadraginta dies indulgenciarum de injunctis sibi penitenciis de omnipotentis dei misericordia beatorumque Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi misericorditer in domino relaxamus.

Fürstlich und gräflich Schönburgische Gesamtkanzlei in Glauchau, Locus 421, Nr. 78.

6.

Am 12. April 1513 that „in arce nostra Zeitz Joannes, dei gracia episcopus ecclesie Numburgensis“ fund: sane nomine honorabilium in Christo, nobis dilectorum, domini Joannis Limbeckers, presbyteri, rectoris sacre edis divi Egidii in Lunckwitz (Nieder- und Ober-Lungwitz, Kreis Zwickau) simul et collegii sive fraternitatis sacerdotum in Glaucha nostre diocesis agrique opidi ejusdem expositum nobis exstitit, quomodo dictus domnus Joannes Lymbecker ad altare gloriosissime virginis Marie et sancti Egidii in ede parochiali Glauchensi beneficium quoddam ecclesiasticum de novo fundare ac triginta duobus aureis nummis renensibus redditus annui licete comparatis, prout in litteris contractuum, quas propter suam prolixitatem hoc loco inseri ei obmisimus, pro insertis tamen amplectimur,

plenius continetur, erigere et dotare intenderet ea lege, ut idem altare ad dictum collegium sive fraternitatem spectet et pertineat specialiter et quatinus eadem fraternitas temporis successu in suis (ut speratur) augmentetur facultatibus et altare ipsum pre aliis dictorum et pro tempore existentium fratrum consilio et assensu accedente, quatinus etiam opus sit et indigeat, amplius dotetur, ipsius preterea possessor, quicumque ille fuerit aut erit, ebdomatim singulis futuris temporibus quatuor missas in eodem altari dicere debeat et celebrare, primam, ut puto, de gloriosissima conceptione intemerate virginis Marie sub officio: „egere diem, filie Sion“, alteram de sancto Egidio, terciam pro defunctis, presertim familia dicti fundatoris aliorumque beneficii benefactorum, nec non ex collegio sive fraternitate supradicta quartam juxta exigentiam temporis ac, quibus diebus per ebdomadam voluerit, salvis tamen solemnibus festivitibus suisque octavis, quibus officium de tempore peragat, nihilominus collectam nunc de conceptione christiferi virginis, nunc de sancto Egidio, nunc pro defunctis juxta temporis cursum et exigentiam imponat. Quod denique jus patronatus sive presentandi ad dictum altare tocies, quociens idem vacare contigerit, nobiles et generosi nostri sinceri amici Wolfgangus et Ernestus germani, domini de Schonburgk-Glauchau et Waldenburg ipsorumque heredes et successores perpetuis futuris temporibus habeant et casu, si predicti fraternitatis fratres vacationis tempore pro aliquo saltem honesto et bone vite apud eosdem dominos eorumque successores intercesserint et nominaverint, volunt dicti nobiles et generosi domini de Schonburgk hujus modi preces et rogatus benigne ac pie inspicere eundemque sic a confratribus nominatum (si ipsis placuerit) presentare. Sin autem idem a confratribus nominatus nobilibus et generosis dominis de Schenburg non placuerit, poterint generosi et nobiles dicti domini de Schonburg ad placitum quemcumpue alium saltem eorum dominio abilem et idoneum ad dictum altare presentare ista etiam adjecta condicione, quod, si taliter presentatus de confraternitate predicta non fuerit, frater fiat et lege eorum vivat et utatur. Praeterea possessor hujus modi beneficii singulis annis perpetuis fraternitatis temporibus anniversarium pro animabus domni Joannis Limbeckers suorumque consanguineorum ac benefactorum ex dicta fraternitate defunctorum in parochiali ecclesia Glauchensi subordinare et peragere sit astrictus modo tamen, qui sequitur: de sero integras vigilias subordinabit, de quibus plebano et suis duodecim grossos donabit, cuilibet altariste, qui vigiliis interfuerit et mane

missam celebraverit, duos grossos dabit presertim residentibus in altaribus hic specivocatis, videlicet sancti Wolfgangi, permemoracionis beate virginis, corporis Christi, beate Barbare, sancti Joannis evangeliste, annunciacionis beate Marie virginis, beatorum apostolorum et beate virginis extra muros, campanatori unum grossum, qui candelas juxta feretrum disponet, ac pauperibus eo die in ecclesia repertis, elemosinam erogabit. Voluerunt insuper, ut, si tractu temporis dicti census summeque capitales redempte et dissolute fuerint, ut eidem summe de predictorum nobilium domnorum de Schonburg, prepositorum ceterorumque dicti collegii confratrum consilio pariter et assensu denuo pro annuo censu juxta ipsius beneficii utilitatem et, prout ipsis videbitur expedire, convertantur et exponantur, ne beneficium ipsum quod absit ejusque commoditas aliqui vel negligencia vel improvidencia depereat aut diminuatur, adjunctentes preterea, ut possessor hujusmodi beneficii residenciam personalem ibidem faciat dictoque altari de cera aliisque correquisitis et necessariis, sicuti alij altariste inibi provideat, et alias, ut ceteri altariste, in ministrando et aliis erga plebanum pro tempore existentem se habeat teneaturque et sit astrictus.“

Der Bischof bestätigte alles dieses und fügte hinzu, „quod autem Christi fideles ad interessendum prefatis divinis officiis et unicuique ipsorum ardencius imitentur atque proinde suarum peccaminum remissionem consequantur, omnibus et singulis utriusque sexus et status hominibus, qui vere confessi et contriti, his celebrationibus seu eorum alteri interfuerint et vel pro conservacione vestium rerumque ecclesiasticarum quicquam contulerint vel luminaria accenderint vel dominicam oracionem cum angelica salutatione et simbolo apostolorum devote dixerint tociens, quociens hec omnia duo unumve ex eis fecerint, de quolibet scorsum quadraginta dies indulgenciarum de injunctis sibi penitentiis de omnipotentis dei misericordia beatorumque Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi misericorditer in domino relaxamus.

Fürstl. und gräfl. Schönburgische Gesamtkanzlei in Glauchau, Locus 421,
Nr. 77.

7.

Am 12. April (1513) wurde vom Hochmeister des deutschen Ordens „dem Wolffen von Schonberg (Schönburg) auff obangezeygte mines gnedigen Herrn Schryfft folgende Meynung geschrieben: nachdem wir euch negstmals bey euerm Diener Michel Peck geschrieben

und zu erkennen haben gebenn die Ursach, worumb wir euch uff dass Mall nicht eynen aigentlichen Bescheid unnd Anthwort auff die Schryfft, zo ir an uns gethann (habt), geben haben können unnd wir uns sider (= seit) der Zeyt unssem Schreyben noch (= nach) mit unsern Gebittigern hier zu Konigspurg (Königsberg, Ostpreußen) itzunder unterred (haben), sonnderlich mit dem edlen Herrn von Plauen, Vogt zur Preuschen Eylaw (Preußisch-Eylau, Landgericht Bartenstein; gemeint ist Heinrich Reuß von Plauen) eur angezeigten Verschreybung halben dermassen geredt. Nachdem sich seyn Bruder und er solcher Schult nach Aussweissung der Vorschreybung und eyner vollen Macht Graf Albrechts von Kirchpurg und Heren Veyten von Schonburg mit unsern Furfaren genugssam vertragen lauts Brieffe unnd Siegell, uber welchen Vertrag wir itzunder von euch gemanth (= gemahnt sind), dorauf uns gnanter von Plauen geanthwort (hat): wir solten kaynen Zwayffell habenn, seyn Bruder hette solchs in voller Macht den Andern zu thonn Befell gehabt, wie auch der Vertrag weytter Underrichtung aussweysst, welchs wir euch ein Copey hierinne thun ubersenden. Dieweyl ir nu auss diesser Anzeigunge, auch auss auffgerichten Vortrage genugssam zu ermessen habt, das wir ader (= oder) unser Ordenn umb solch Schuld unbillich gemanet werden, ist unnsere guttlich Beger, ir wollet euch hinfurter uns ader (= oder) unsern Ordenn derwegen zu manen selbst weyssenn. Dan wunschen wir euch sunst vil Genaden unnd Gunst zu erzaigen. Dasselbe seynt wir zu thun genaigt.